ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № /

г. Екатеринбург «£/с?» /X-— 2018 год

Некоммерческое общественное объединение Свердловское региональное отделение
Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское общество глухих" в
лице Черемера Людмилы Александровны, действующего на основании Устава именуемое в
дальнейшем «Учреждение» и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад комбинированного вида № 376, именуемое в дальнейшем
"Организация", в лице заведующего Каличонок Натальи Александровны, действующего на
основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий
договор (далее - «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является установление эффективного и взаимовыгодного
сотрудничества Сторон, направленного на развитие совместных образовательных и социальных
проектов в области воспитания и развития детей с нарушением слуха.
1.2. Стороны рассматривают все допустимые виды профессиональных и информационных
обменов как важнейшую форму сотрудничества и выражают обоюдное стремление развивать
двусторонние связи.

2. ВЗАИМНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Для достижения целей по данному Договору Стороны обязуются:
2.1.1 .Обмениваться имеющейся в их распоряжении информацией по тематике совместной
деятельности.
2.1.2. Совместно проводить консультации для обсуждения вопросов совместной деятельности.
2.1.3. Выполнять программу работ по совместной деятельности на безвозмездной основе.
2.2. Стороны обязуются в рамках своей компетенции объединить усилия, возможности и
интеллектуальный потенциал в целях:
2.2.1 .Развития и совершенствования консультационной работы по приоритетным направлениям
деятельности Учреждения и Организации.
2.2.2. Проведения совместных конференций, выставок, круглых столов по приоритетным
направлениям деятельности Учреждения и Организации, а также изучению и обобщению опыта
совместной работы.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента подписания настоящего
соглашения на неопределённый срок.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
4.1 .Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон, о чём другая
Сторона должна быть поставлена в известность за один месяц до момента расторжения
Договора.
4.2. Все изменения и дополнения, внесенные в настоящий Договор, действительны, если они
'составлены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон и
являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.3. Во всем остальном, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному для каждой из Сторон.

5. КООРДИНАТОРЫ ДОГОВОРА

5.1 .Координатором со стороны Учреждения выступает председатель Свердловского РО ОООИ
"Всероссийское общество глухих" Черемера Людмила Александровна.
5.2.Координатором со стороны Организации выступает заведующий Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детский сад комбинированного вида
№ 376 Каличонок Наталья Александровна

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

УЧРЕЖДЕНИЕ:
Свердловское региональное отделение
Общероссийская общественная организация
инвалидов "Всероссийское общество глухих"

ОРГАНИЗАЦИЯ:
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение - детский сад
комбинированного вида № 376

620078, г. Екатеринбург, пер. Отдельный, 5
ОГРН 1026600011085
ОАО "СКБ-Банк" Екатеринбург"
БИК 046577756,
к/с 30101810800000000756
р/с 40703810802100000035
ИНН 6661003668
КПП 666001001
ОКПО 039723301
ОКТМО 65701000
Тел. (343) 374-22-57
E-mail: alkop@rambler.ru

620075, г. Екатеринбург, ул. Бажова, 57, А
«Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбурга»
БИК 046577001
к/с 301 018 105 000 000 009 04
р/с 407 018 109 000 030 000 01
ИНН 6660018439
КПП 667001001
ОКПО 47672735
ОКТМО 6570100
Тел. (343) 350-61-79

mailto:alkop@rambler.ru